Dados da Licitacao

ID Effecti:
6774911
Modalidade:

PREGaO
ELETRONICO

Portal:

Pregao SRP: Pregao: Uasg: UF:

SIM 64/2025 8240576611593155472 SERGIPE
Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final: Link:
04/09/2025 11:04:51 05/09/2025 08:00:00 18/09/2025 09:00:00 ACESSAR

PORTAL NACIONAL DE CONTRATAGOES PUBLICAS - PNCP

Orgéo:

MUNICIPIO DE ARACAJU

Objeto:

AQUISICAO DE MEDICAMENTOS QUE ATUAM NA REPOSICAO DE ELETROLI:I'OS E/OU SOLUGOES PARAADILUI(;AO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE DE ARACAJU, CONFORME CONDICOES, QUANTIDADES E EXIGENCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, SOB A FORMA DE
REGISTRO DE PRECOS.

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo: Tipo:

1

2
3
4

Material
Material
Material

Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto: Qtde:
AGUA DESTILADA INJETAVEL EM AMPOLA COM 10 ML. AGUA DESTILADA INJETAVEL EM AMPOLA COM 10 ML. 72000
AGUA DESTILADA INJETAVEL EM FRASCO COM 250 ML 4200

BICARBONATO DE SODIO EM SOLUCAO INJETAVEL A 8,4% EM AMPOLA COM 10 ML. 5400

CLORETO DE POTASSIO EM SOLUGCAO INJETAVEL A 19,1% EM AMPOLA COM 10 ML. CLORETO DE POTASSIO EM 3600

SOLUCAO INJETAVEL A 19,1%

CLORETO DE SODIO EM SOLUCAO INJETAVEL A 0,9% EM AMPOLA COM 10 ML. CLORETO DE SODIO EM SOLUCAO 12000
INJETAVEL A 0,9% EM AMPOLA

CLORETO DE SODIO EM SOLUCAO INJETAVEL E SISTEMA FECHADO A 0,9% EM BOLSA/FRASCO COM 100 ML. 153000
CLORETO DE SODIO EM SOLUCAO INJETAVEL E SISTEMA FECHADO A 0,9% EM BOLSA/FRASCO COM 100 ML. 27000
CLORETO DE SODIO EM SOLUCAO INJETAVEL E SISTEMA FECHADO A 0,9% EM BOLSA/FRASCO COM 250 ML. 68000
CLORETO DE SODIO EM SOLUCAO INJETAVEL E SISTEMA FECHADO A 0,9% EM BOLSA/FRASCO COM 250 ML. 12000
CLORETO DE SODIO EM SOLUCAO INJETAVEL E SISTEMA FECHADO A 0,9% EM BOLSA/FRASCO COM 500 ML. 72500
CLORETO DE SODIO EM SOLUCAO INJETAVEL E SISTEMA FECHADO A 0,9% EM BOLSA/FRASCO COM 500 ML. 12500

Unid:
Ampola

Frasco
Ampola

Ampola

Ampola

Frasco
Frasco
Ampola
Ampola
Frasco
Frasco



https://pncp.gov.br/app/editais/13128780004431/2025/95

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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Tipo:
Material

Material
Material

Material
Material

Material
Material

Material

Material
Material
Material

Objeto:
CLORETO DE SODIO EM SOLUCAO INJETAVEL A 20% EM AMPOLA COM 10 ML

GLICONATO DE CALCIO EM SOLUCAO INJETAVEL A 10% EM AMPOLA COM 10 ML. GLICONATO DE CALCIO EM
SOLUCAO INJETAVEL A 10%

GLICOSE EM SOLUCAO INJETAVEL A 25% EM AMPOLA COM 10 ML. GLICOSE EM SOLUCAO INJETAVEL A 25% EM
AMPOLA COM 10 ML

GLICOSE EM SOLUGAO INJETAVEL A 50% EM AMPOLA COM 10 ML. GLICOSE EM SOLUCAO INJETAVEL A 50% EM
AMPOLA COM 10 ML

GLICOSE EM SOLUGAO INJETAVEL E SISTEMA FECHADO A 5% EM BOLSA/FRASCO COM 250 ML

GLICOSE EM SOLUCAO INJETAVEL E SISTEMA FECHADO A 5% EM BOLSA/FRASCO COM 500 ML. GLICOSE EM
SOLUCAO INJETAVEL A 5%

GLICOSE A 5% CLORETO DE SODIO A 0,9% EM SOLUCAO INJETAVEL E SISTEMA FECHADO, EM BOLSA/FRASCO
COM 250 ML.

GLICOSE A 5% CLORETO DE SODIO A 0,9% EM SOLUCAO INJETAVEL E SISTEMA FECHADO, EM BOLSA/FRASCO
COM 500 ML.

MANITOL A 20% EM SOLUGAO INJETAVEL E SISTEMA FECHADO, EM BOLSA/FRASCO COM 250 ML.
SULFATO DE MAGNESIO EM SOLUGCAO INJETAVEL A 50% EM AMPOLA COM 10 ML.
RINGER LACTATO SODICO EM SOLUGAO INJETAVEL E SISTEMA FECHADO, EM BOLSA/FRASCO COM 500 ML.

Qtde:
8600

800

12000

12000
2800
6000

3000

4000

300
800
7500

Unid:
Ampola

Ampola
Ampola

Ampola
Frasco

Frasco
Frasco

Frasco

Frasco
Ampola
Frasco

Anexos da Licitacao
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