

## Dados da Licitação

<b>ID Effecti:</b>	<b>Pregão SRP:</b>	<b>Pregão:</b>	<b>Uasg:</b>	<b>UF:</b>
6774911	SIM	64/2025	8240576611593155472	SERGIPE
<b>Modalidade:</b>	<b>Data de Publicação:</b>	<b>Data Inicial:</b>	<b>Data Final:</b>	<b>Link:</b>
PREGÃO ELETRÔNICO	04/09/2025 11:04:51	05/09/2025 08:00:00	18/09/2025 09:00:00	<a href="#">ACESSAR</a>
<b>Portal:</b>	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - PNCP			
<b>Órgão:</b>	MUNICIPIO DE ARACAJU			
<b>Objeto:</b>	AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS QUE ATUAM NA REPOSIÇÃO DE ELETROLÍTOS E/OU SOLUÇÕES PARA DILUIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE ARACAJU, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, SOB A FORMA DE REGISTRO DE PREÇOS.			

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Tipo:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
1	Material	ÁGUA DESTILADA INJETÁVEL EM AMPOLA COM 10 ML.	ÁGUA DESTILADA INJETÁVEL EM AMPOLA COM 10 ML.	72000	Ampola
2	Material	ÁGUA DESTILADA INJETÁVEL EM FRASCO COM 250 ML		4200	Frasco
3	Material	BICARBONATO DE SÓDIO EM SOLUÇÃO INJETÁVEL A 8,4% EM AMPOLA COM 10 ML.		5400	Ampola
4	Material	CLORETO DE POTÁSSIO EM SOLUÇÃO INJETÁVEL A 19,1% EM AMPOLA COM 10 ML.	CLORETO DE POTÁSSIO EM SOLUÇÃO INJETÁVEL A 19,1%	3600	Ampola
5	Material	CLORETO DE SÓDIO EM SOLUÇÃO INJETÁVEL A 0,9% EM AMPOLA COM 10 ML.	CLORETO DE SÓDIO EM SOLUÇÃO INJETÁVEL A 0,9% EM AMPOLA	12000	Ampola
6	Material	CLORETO DE SÓDIO EM SOLUÇÃO INJETÁVEL E SISTEMA FECHADO A 0,9% EM BOLSA/FRASCO COM 100 ML.		153000	Frasco
7	Material	CLORETO DE SÓDIO EM SOLUÇÃO INJETÁVEL E SISTEMA FECHADO A 0,9% EM BOLSA/FRASCO COM 100 ML.		27000	Frasco
8	Material	CLORETO DE SÓDIO EM SOLUÇÃO INJETÁVEL E SISTEMA FECHADO A 0,9% EM BOLSA/FRASCO COM 250 ML.		68000	Ampola
9	Material	CLORETO DE SÓDIO EM SOLUÇÃO INJETÁVEL E SISTEMA FECHADO A 0,9% EM BOLSA/FRASCO COM 250 ML.		12000	Ampola
10	Material	CLORETO DE SÓDIO EM SOLUÇÃO INJETÁVEL E SISTEMA FECHADO A 0,9% EM BOLSA/FRASCO COM 500 ML.		72500	Frasco
11	Material	CLORETO DE SÓDIO EM SOLUÇÃO INJETÁVEL E SISTEMA FECHADO A 0,9% EM BOLSA/FRASCO COM 500 ML.		12500	Frasco

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Tipo:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
12	Material	CLORETO DE SÓDIO EM SOLUÇÃO INJETÁVEL A 20% EM AMPOLA COM 10 ML		8600	Ampola
13	Material	GLICONATO DE CÁLCIO EM SOLUÇÃO INJETÁVEL A 10% EM AMPOLA COM 10 ML. GLICONATO DE CÁLCIO EM SOLUÇÃO INJETÁVEL A 10%		800	Ampola
14	Material	GLICOSE EM SOLUÇÃO INJETÁVEL A 25% EM AMPOLA COM 10 ML. GLICOSE EM SOLUÇÃO INJETÁVEL A 25% EM AMPOLA COM 10 ML		12000	Ampola
15	Material	GLICOSE EM SOLUÇÃO INJETÁVEL A 50% EM AMPOLA COM 10 ML. GLICOSE EM SOLUÇÃO INJETÁVEL A 50% EM AMPOLA COM 10 ML		12000	Ampola
16	Material	GLICOSE EM SOLUÇÃO INJETÁVEL E SISTEMA FECHADO A 5% EM BOLSA/FRASCO COM 250 ML		2800	Frasco
17	Material	GLICOSE EM SOLUÇÃO INJETÁVEL E SISTEMA FECHADO A 5% EM BOLSA/FRASCO COM 500 ML. GLICOSE EM SOLUÇÃO INJETÁVEL A 5%		6000	Frasco
18	Material	GLICOSE A 5% CLORETO DE SÓDIO A 0,9% EM SOLUÇÃO INJETÁVEL E SISTEMA FECHADO, EM BOLSA/FRASCO COM 250 ML.		3000	Frasco
19	Material	GLICOSE A 5% CLORETO DE SÓDIO A 0,9% EM SOLUÇÃO INJETÁVEL E SISTEMA FECHADO, EM BOLSA/FRASCO COM 500 ML.		4000	Frasco
20	Material	MANITOL A 20% EM SOLUÇÃO INJETÁVEL E SISTEMA FECHADO, EM BOLSA/FRASCO COM 250 ML.		300	Frasco
21	Material	SULFATO DE MAGNÉSIO EM SOLUÇÃO INJETÁVEL A 50% EM AMPOLA COM 10 ML.		800	Ampola
22	Material	RINGER LACTATO SÓDICO EM SOLUÇÃO INJETÁVEL E SISTEMA FECHADO, EM BOLSA/FRASCO COM 500 ML.		7500	Frasco

## Anexos da Licitação

**Link:**      **Nome:**